
Vážení přátelé z Turistického Akademického Klubu! 
Právě mi vyšla v nakladatelství Galén knížka: 

 
Bezčasí / Nohybská kultura v letech 1976 – 1985 

 
Protože TAK a Nohyb byly spřízněné organizace, tak jste mnozí z Vás, dnešních padesátníků  
a šedesátníků, byly na našich akcích účastni. (Připomenu některé: koncertování Vládi Merty  
v restauraci Za větrem v Radlicích, Festival V+W tamtéž, koncerty Spirituál kvintetu v Knihovně a jejich oslava 20 let 
činnosti v Lucerně, a konečně také několik jazzových Luceren. 
 
Na obálce knížky se můžete dočíst následující:     
Vzpomínky muže v pozadí, tak by se dala nejpřesněji nazvat knížka Ivana Dvořáka o koncer-tech a kulturních akcích, 
které pořádal v 70. a 80. letech pod hlavičkou tělovýchovné jednoty Nohyb. V doslovu lékaře Radkina Honzáka 
najdeme dokonce termín „nepatetické memoáry“. Přesně vystihuje nenápadnou osobnost autora, jenž popisuje svůj 
každodenní únavný boj         s úřední mocí socialistického Československa o možnost uspořádat koncert, 
připomenout fanouškům dílo Voskovce & Wericha & Ježka nebo jen sejít se večer s trampskými bardy Mikim a Wabim 
Ryvolovými. Svoji druhou, bytostně soukromou, válku vedl Ivan Dvořák také denně, a sice s vážným onemocněním. 
 
Zájemci si mohou knížku zakoupit v knihkupectvích (nejlépe v Lípové ulici)  
 
nebo za zvýhodněnou cenu 270 Kč v Galénu: 
http://www.galen.cz/idistrik/vydav/?PHPSESSID=280e402e089ee3a4462022ddd146b2d1&page[book]=4619 
 
a nejvýhodněji přímo u mě: Ivan.Dvorak46@seznam.cz 
 
Nejraději bych za Vámi, přátelé, došel, to by bylo nejjednodušší pro Vás i pro mě. Navrhněte mi prosím nějakou Vaši 
akci, kde bych prodej mohl uskutečnit.  
 
Nohybské koncerty se nahrávaly, pásky byly zdigitalizovány, takže přílohou je šestnáct cédéček, která prodáváme po 
sto korunách za kus.  Jejich seznam zde přikládám: 
 
Historické nahrávky nohybských koncert ů na CD 
 
1. 
ZO SSM Chrást u Plzně uvádí FOLK 1, Vladimír Merta , 2. 11. 1974 
v Lidovém domě v Chrástu u Plzně    
(amatérsky nahrané CD zahrnující  i „šlonzáckou“ anekdotu o Franckovi s Juzkim)  
 
2. 
ZO SSM Chrást u Plzně uvádí FOLK 1, Marsyas a Vladimír Merta , 2. 11. 1974  
v Lidovém domě v Chrástu u Plzně (svěží Marsyas s hostujícím Danem Fikejzem u klavíru) 

 
3. 
TJ Nohyb uvádí FOLK 7, Vladimír Merta  a Spirituál kvintet, CD 1 – Vladimír Merta,  
16. 2. 1977, Městská knihovna v Praze (jedinečný Vladimír Merta ve vzrušené době po založení Charty 77 na Hi-Fi 
nahrávce)  

 
4. 
TJ Nohyb uvádí FOLK 7, Spirituál kvintet a Vladimír Merta, CD 2 – Spirituál kvintet  
16. 2. 1977, Městská knihovna v Praze  (Spirituál kvintet v éře jedinečné zpěvačky Evy Lifkové na Hi-Fi nahrávce) 
 
5. 
TJ Nohyb uvádí FOLK 30a, Slavnost severního vína, CD 1 – Renesex a Klikar + Štolba ,  
24. 6. 1978, Hostinec Za větrem, Praha – Radlice  (Renesex hraje na vysoké úrovni renesanční hudbu, Pavel Klikar a 
Jan Štolba, oba z kapely OPSO, hrají skladby z doby ragtimu v komorním duu) 
 
6. 
TJ Nohyb uvádí FOLK 30a, Slavnost severního vína, CD 2 – Merta + Kalandra  
24. 6. 1978, Hostinec Za větrem, Praha – Radlice (Vladimír Merta a Petr Kalandra  
sólově i v duu na zahradě hostince o svatojánské noci)  
 
7. 
TJ Nohyb uvádí FOLK 34b, Vánoční koncert, SHQ, Renesex, Janota, Stivín  
23. 12. 1980, Žižkovské divadlo v Praze  (špičková jazzová formace v čele s Karlem Velebným hraje po svém koledy, 
Renesex renesanční hudbu, Oldřich Janota pár svých originálních songů a Jirka Stivín se ujal vedení sešlých 
muzikantů  při vánoční repertoáru.) 



 
8. 
TJ Nohyb uvádí FOLK 37, Wabi Ryvola a Eva Olmerová , 17. 3. 1982, Riegrovy sady 
(CD uvádí mnoho písní Wabiho Ryvoly a několik s poněkud indisponovanou Evou Olmerovou. I tak je zážitek si ji 
poslechnout, vzhledem k její výjimečnosti.)  
 
9. 
TJ Nohyb uvádí FOLK 45, Spirituál kvintet – 20 let , CD 1, 29. 9. 1982, Velký sál Lucerny 
(záznam nejslavnější akce, kterou TJ Nohyb uskutečnil, 1. část) 
 
11. 
TJ Nohyb uvádí FOLK 45, Spirituál kvintet – 20 let , CD 2, 29. 9. 1982, Velký sál Lucerny 
(záznam nejslavnější akce, kterou TJ Nohyb uskutečnil, 2. část) 
 
12. 
TJ Nohyb uvádí FOLK 48, Zhudebněnou poesii hraje a zpívá Vladimír Merta ,                                                                                                      
17. 1. 1983, Restaurace v Riegrových sadech v Praze 

 
13. 
TJ Nohyb uvádí FOLK 49, Brat ři Ebenové, Iva Bittová a Václav Koubek  
8. 1. 1985, Městská knihovna v Praze (výborní bratři Ebenové navzdory handicapu zlomené Davidovy ruky, Iva 
Bittová, kterou mnozí posluchači na tomto koncert slyšeli poprvé a bylo jim okamžitě jasné, že se jedná o výjimečnou 
osobnost, a nakonec originální Václav Koubek ) 
 
14. 
TJ Nohyb uvádí Festival V+W, 1. díl , 26. 9. 1978, Hostinec Za větrem, Praha – Radlice 
(jeden den pětidenního festivalu – 1. díl)                                                                                                       
CD obsahuje záznam jednoho z pěti večerů, ve kterých Jiří Černý pouštěl a komentoval nahrávky V+W 
 
15. 
TJ Nohyb uvádí Festival V+W, 2. díl , 26. 9. 1978, Hostinec Za větrem, Praha – Radlice                                                                                                      
CD obsahuje záznam jednoho z pěti večerů, ve kterých Jiří Černý pouštěl a komentoval nahrávky V+W 
(jeden den pětidenního festivalu – 2. díl)                                                                                                       
 
16. 
TJ Nohyb uvádí Festival V+W, 3. díl  s telefonickým rozhovorem Jiřího Černého s Jiřím Voskovcem  
26. 9. 1978, Hostinec Za větrem, Praha – Radlice                                                                                                       
CD obsahuje záznam jednoho z pěti večerů, ve kterých Jiří Černý pouštěl a komentoval nahrávky V+W 
(jeden den pětidenního festivalu – 3. díl)  
 
 
Byl bych rád, kdybyste mi Vy, kteří máte o knížku(y) a cédéčko(a) zájem, poslali mail na Ivan.Dvorak46@seznam.cz   
Podle toho, kolik Vás bude, bych buď za Vámi zašel, nebo v případě, že bude zájem malý,  
tak využil služeb pošty.  
Nakonec opakuji, že Vás prosím o tip na TAKovou akci, na které si myslíte, že by „nohybský prodej“ mohl být 
úspěšný.  
 
Zdravím Vás  
Ivan Dvořák 
                                                                                                          
 
 


